
     単位：円

科目  内     容 24予算額 23予算額 増減額

前期繰越収支差額
89,280,515 96,196,270 -6,915,755

収入の部
0

特定資産運用 退職金積立預金利息
20,000 20,000 0

入会金収入 正会員＠20,000×20社

400,000 2,020,000 -1,620,000
会費収入

73,452,000 78,813,000 -5,361,000
正会員＠78,000×870社

67,860,000 72,813,000 -4,953,000
協力会員＠24,000×8社

192,000 240,000 -48,000
賛助会員＠30,000×180社

5,400,000 5,760,000 -360,000
登録C収入 登録事務指定機関業務

30,000,000 26,637,000 3,363,000
業務報告書受託

6,878,000 6,878,000 0
手数料（事務所登録・証明書）

23,122,000 19,759,000 3,363,000
労働保険収入 労働保険事務組合業務

0 961,000 -961,000
会費（＠20,000）・事務手数料（＠2,000+追加
@600/１名） 0 561,000 -561,000
報奨金

0 400,000 -400,000
事業収入

74,564,000 77,701,900 -3,137,900
指定相談 日事連苦情解決支援助成

50,000 50,000 0
一般事業 総会・交流会（新年・総会・納涼）

1,800,000 2,700,000 -900,000
会誌等刊行 会誌「まちなみ」、会員・登録事務所名簿、広告

料・DM 4,930,000 5,090,000 -160,000
研修会

11,834,000 23,105,000 -11,271,000
管理建築士法定講習・属する建築士定期講習

7,000,000 17,600,000 -10,600,000
優良工事監理（知事指定講習・登録・審査）

1,534,000 2,405,000 -871,000
各種研修会（開設者、新規事務所、講演、ﾘﾆｭｱ
ﾙ等） 3,300,000 3,100,000 200,000

委員会事業
2,520,000 4,890,000 -2,370,000

総務：賛助会（合同忘年会･ﾌﾟﾗﾈｯﾄ）
1,020,000 1,020,000 0

事業：環境の手引き
0 2,000,000 -2,000,000

情報：現場見学会、パネル展示
1,170,000 1,270,000 -100,000

まちづくり：セミナー・タウンウォッチング・景観
330,000 600,000 -270,000

0
事務受託

17,930,000 8,547,000 9,383,000
府住宅公社アドバイザー派遣

150,000 150,000 0
東大阪市耐震改修促進相談員派遣

4,500,000 1,496,000 3,004,000
東大阪市木造住宅耐震診断員派遣

6,750,000 2,250,000 4,500,000
堺市木造住宅耐震診断

4,000,000 3,000,000 1,000,000
茨木市建築相談

95,000 62000 33,000
法規：建築基準法令解説書改訂

1,000,000 0 1,000,000
建相：防災C、市住まい公社、市身障改善審査

1,435,000 1,589,000 -154,000
住宅支援機構登録
講習

住宅支援機構融資講習、登録料等

5,000,000 1,500,000 3,500,000
耐震診断 耐震診断・補強設計評価手数料

30,000,000 30,000,000 0
取扱手数料 日事連(賠償保険等取扱手数料)

300,000 319,900 -19,900
図書販売 図書販売

200,000 1,500,000 -1,300,000
雑収入 諸会費参加費、受取利息等

100,000 1,000,000 -900,000
支部収入 支部運営活動費収入他

14,676,000 9,200,000 5,476,000
当期収入計  

193,212,000 196,352,900 -3,140,900
収入合計  

282,492,515 292,549,170 -10,056,655

 

平成２４年４月１日から平成２５年３月31日まで平成24年度収支予算書概要

　

　



     単位：円

科目 内   容 24予算額 23予算額 増減額

支出の部

事業支出
161,324,000 160,933,000 391,000

人件費 職員給与手当、役員報酬、社会保険料
54,000,000 54,640,000 -640,000

指定相談事業 苦情解決業務
50,000 50,000 0

一般事業 会勢（会員サポート・,ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ他）、総会・納涼・
新年交流会、国際交流 5,040,000 12,477,000 -7,437,000

広報宣伝費
300,000 300,000 0

ﾌｪｽﾀ事業 なにわ建築ﾌｪｽﾀ・児童画展
2,000,000 3,000,000 -1,000,000

会誌等刊行 会誌・会員事務所名簿（謝礼、印刷製本費、送
料） 9,790,000 10,030,000 -240,000

調査研究 防災調査・研究

500,000 3,500,000 -3,000,000
研修会 建築士管理・定期講習、優良工事監理知事講

習 5,185,000 9,580,000 -4,395,000
委員会事業 賛助会、建築相談、住宅まちづくり教育、業務

報酬基準、経営改善、まちづくり・セミナー・タウ
ンウオッチング・調査研究 3,930,000 6,490,000 -2,560,000

委員会費 委員会出席交通費、借室
1,200,000 2,000,000 -800,000

事務受託 法規・建相・診断員派遣謝礼、登録事務所指定
機関 27,930,000 18,656,000 9,274,000

住宅支援機構 住宅支援機構講習会・登録

2,500,000 800,000 1,700,000
耐震診断 委員謝礼他

13,500,000 15,000,000 -1,500,000
図書販売 図書販売

200,000 1,300,000 -1,100,000
負担渉外費 支部運営活動費、日事連会費、他団体交際費

他 20,523,000 23,110,000 -2,587,000
支部運営活動費(@6,000×会員数＋事業費)

8,373,000 9,200,000 -827,000
日事連会費(@10,800×会員数＋360,000)、
他団体交際費他 12,150,000 13,910,000 -1,760,000

支部事業支出 　
14,676,000 0 14,676,000

(管理支出) 　
27,550,000 32,925,000 -5,375,000

会議費 総会理事会・交通費・印刷、近畿ﾌﾞﾛｯｸ大会負
担金 1,650,000 1,855,000 -205,000

人件費 職員給与手当、役員報酬、社会保険料
6,000,000 8,860,000 -2,860,000

事務費 事務所費、通信、消耗品、印刷、備品ﾘｰｽ
監査会計士・社労士委託、不納欠損処理費 16,000,000 16,000,000 0

支払消費税
2,000,000 5,000,000 -3,000,000

租税公課 固定資産税,印紙税、法人２税
1,900,000 1,210,000 690,000

事業・管理支出計

188,874,000 193,858,000 -4,984,000
投資活動支出 固定資産取得支出

0 0 0
　 退職金積立金支出

1,200,000 1,800,000 -600,000
財務活動支出 長期返済金支出(繰上げ返済)

0 16,784,000 -16,784,000
予備費

1,000,000 20,000,000 -19,000,000
支出合計

191,074,000 232,442,000 -41,368,000
当期収支差額

2,138,000 -36,089,100 38,227,100
次期収支差額

91,418,515 60,107,170 31,311,345

平成２4年４月１日から平成２5年３月31日まで

　

平成24年度収支予算書概要



平成２４年度予算の詳細

収入 支出 収支差額 担当委員会

公益事業 　 　 　 　

児童画・建築フェスタ・パネル展示 700,000 2,000,000 -1,300,000 情報/公益

まちづくり・まち歩き・ﾀｳﾝｳｵｯﾁﾝｸﾞ 280,000 640,000 -360,000 まちづくり/公益

まちづくり調査研究：景観・赤レンガ・ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ 50,000 950,000 -900,000 まちづくり/公益

住宅まちづくり教育 0 300,000 -300,000 事業/公益

大阪まちなみ賞 0 150,000 -150,000 総務/

御堂筋イルミネーション 0 100,000 -100,000 総務/

小計 1,030,000 4,140,000 -3,110,000

共益・一般事業

HP改善 0 240,000 -240,000 情報/共益

会員支援（入会パンフ） 0 620,000 -620,000 本会・会勢/共益

　　　　　　　（ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ） 0 200,000 -200,000 本会・会勢/共益

　　　　　　　　（入会キャンペーン） 0 420,000 -420,000 本会・会勢/共益

　　　　　　　（建築賠償保険補助） 0 90,000 -90,000 本会・会勢/共益

　　　　　　　（講習会参加券補助） 0 70,000 -70,000 本会・会勢/共益

会員懇親会（新年・総会・納涼） 1,800,000 2,900,000 -1,100,000 総務/共益

国際交流・中華民国 0 500,000 -500,000 総務/共益

小計 1,800,000 5,040,000 -3,240,000

共益・研修事業 　

管理建築士法定講習 1,000,000 300,000 700,000 事業/共益

属する建築士定期講習 6,000,000 1,000,000 5,000,000 事業/共益

開設者に対する研修会 1,000,000 600,000 400,000 事業/共益

各種研修会 1,200,000 800,000 400,000 事業/共益

新規登録事務所研修会 300,000 200,000 100,000 事業/共益

講演会 300,000 300,000 0 事業/共益

リニューアル 500,000 500,000 0 事業/共益

優良工事監理 1,534,000 1,485,000 49,000 法規/共益

小計 11,834,000 5,185,000 6,649,000 　

共益・委員会事業 　

賛助会合同忘年会･ﾌﾟﾗﾈｯﾄ 1,020,000 1,020,000 0 総務/共益

業務報酬基準 0 0 0 事業/共益

建築基準法令解説書手引ＤＶＤ配布 0 500,000 -500,000 法規/共益

現場見学会・フェスタパネル展示 470,000 120,000 350,000 情報/共益

小計 1,490,000 1,640,000 -150,000

共益・会誌刊行 　

まちなみ 3,930,000 8,970,000 -5,040,000 情報/共益

会員・登録事務所名簿刊行 1,000,000 1,000,000 0 情報/共益

小計 5,090,000 10,030,000 -4,940,000

収益・事務受託 　

府住宅公社ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 150,000 150,000 0 本会/収益

東大阪市耐震改修促進診断相談 4,500,000 4,500,000 0 本会/収益

東大阪市木造住宅耐震診断 6,750,000 6,750,000 0 本会/収益

堺市木造住宅耐震診断 4,000,000 4,000,000 0 本会/収益

茨木市建築相談 95,000 95,000 0 本会/収益

法規：建築基準法令解説書改訂 1,000,000 1,000,000 0 法規/収益

防災C耐震相談+弁護士交通費 60,000 60,000 0 建築相談/収益

市すまい公社 230,000 230,000 0 建築相談/収益

市福祉身障改善審査 1,145,000 1,145,000 0 建築相談/収益

小計 17,930,000 17,930,000 0

収益・住宅支援機構融資登録講習 5,000,000 2,500,000 2,500,000 事業/収益

収益・耐震診断補強設計評価 30,000,000 13,500,000 16,500,000 収益

登録センター（登録更新・業務報告閲覧） 30,000,000 10,000,000 20,000,000 本会収益



平成24年度支部事業収支予算案の明細書（参考資料） 自　平成２４年４月　１日
至　平成２５年３月３１日

収入の部
大科目 小科目 第１支部 第２支部 第３支部 第４支部 第５支部 第６支部 第７支部 第８支部 合計
基本収入 1,069,000 728,200 880,800 1,377,800 1,378,200 857,600 744,800 1,336,600 8,373,000

支部運営活動費 1,069,000 728,200 880,800 1,377,800 1,378,200 857,600 744,800 1,336,600 8,373,000
事業収入 431,000 550,000 700,000 1,310,000 1,100,000 840,000 481,000 815,000 6,227,000

研修会収入 20,000 40,000 50,000 100,000 400,000 120,000 150,000 100,000 980,000
見学会収入 60,000 80,000 180,000 100,000 400,000 150,000 100,000 90,000 1,160,000
懇親会収入 300,000 420,000 350,000 700,000 300,000 400,000 200,000 425,000 3,095,000
一般事業収入 50,000 0 120,000 360,000 0 20,000 1,000 0 551,000
会合収入 1,000 10,000 0 50,000 0 150,000 30,000 200,000 441,000

寄付金 0 0 0 0 0 10,000 1,000 0 11,000
寄付金 0 0 0 0 0 10,000 1,000 0 11,000

雑収入 0 10,000 0 52,000 0 0 2,000 1,000 65,000
受取利息 0 0 0 2,000 0 0 1,000 1,000 4,000
雑収入 0 10,000 0 50,000 0 0 1,000 0 61,000

当期収入合計 1,500,000 1,288,200 1,580,800 2,739,800 2,478,200 1,707,600 1,228,800 2,152,600 14,676,000
前期繰越金
収入合計 1,500,000 1,288,200 1,580,800 2,739,800 2,478,200 1,707,600 1,228,800 2,152,600 14,676,000

支出の部
大科目 小科目 第１支部 第２支部 第３支部 第４支部 第５支部 第６支部 第７支部 第８支部 合計
会議費 450,000 87,000 150,000 600,000 890,000 400,000 330,000 272,000 3,179,000

総会費 200,000 50,000 80,000 400,000 60,000 200,000 150,000 100,000 1,240,000
役員会費 150,000 25,000 50,000 100,000 750,000 200,000 150,000 172,000 1,597,000
諸会議費 100,000 12,000 20,000 100,000 80,000 0 30,000 0 342,000

負担対外費 80,000 20,000 40,000 150,000 60,000 80,000 40,000 30,000 500,000
慶弔費 30,000 20,000 20,000 50,000 40,000 50,000 20,000 10,000 240,000
渉外費 50,000 0 20,000 100,000 20,000 30,000 20,000 20,000 260,000

事業支出 900,000 966,000 980,000 1,650,000 1,420,000 1,180,000 723,800 1,765,000 9,584,800
研修会費 150,000 30,000 100,000 200,000 400,000 120,000 180,000 130,000 1,310,000
行政懇談会費 20,000 0 50,000 150,000 0 10,000 0 0 230,000
見学会費 200,000 300,000 250,000 200,000 400,000 150,000 150,000 120,000 1,770,000
懇親会費 400,000 516,000 200,000 400,000 350,000 400,000 203,800 680,000 3,149,800
全国大会参加費 100,000 60,000 50,000 100,000 120,000 100,000 150,000 235,000 915,000
一般事業費 10,000 60,000 300,000 550,000 0 370,000 20,000 500,000 1,810,000
会勢活動費 20,000 0 30,000 50,000 150,000 30,000 20,000 100,000 400,000

事務費 70,000 215,200 410,800 339,800 108,200 47,600 135,000 85,600 1,412,200
旅費交通費 20,000 120,000 180,000 100,000 0 20,000 10,000 5,000 455,000
通信運搬費 20,000 20,000 40,000 50,000 20,000 7,600 5,000 20,000 182,600
消耗品費 5,000 5,000 5,000 10,000 0 0 5,000 5,000 35,000
印刷製本費 10,000 3,000 40,000 150,000 10,000 20,000 10,000 30,000 273,000
事務処理費 5,000 2,000 120,000 20,000 50,000 0 100,000 20,000 317,000
雑費 10,000 65,200 25,800 9,800 28,200 0 5,000 5,600 149,600

当期支出合計 1,500,000 1,288,200 1,580,800 2,739,800 2,478,200 1,707,600 1,228,800 2,152,600 14,676,000
当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
次期繰越金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支出合計 1,500,000 1,288,200 1,580,800 2,739,800 2,478,200 1,707,600 1,228,800 2,152,600 14,676,000



平成24年度正味財産増減計算書予算概要      単位：円

科目 内     容 2４予算額 23予算額 増減額

経常収益

特定資産運用 退職金積立預金利息 20,000 20,000 0

入会金収入 正会員＠20,000×20社 400,000 2,020,000 -1,620,000

会費収入 73,452,000 78,813,000 -5,361,000

正会員＠78,000×870社 67,860,000 72,813,000 -4,953,000

協力会員＠24,000×8社 192,000 240,000 -48,000

賛助会員＠30,000×180社 5,400,000 5,760,000 -360,000

登録C収入 登録事務指定機関業務 30,000,000 26,637,000 3,363,000

業務報告書受託 6,878,000 6,878,000 0

手数料（事務所登録・証明書） 23,122,000 19,759,000 3,363,000

労働保険収入 労働保険事務組合業務 0 961,000 -961,000

会費（＠20,000×社）・事務手数料（＠2,000×社+追
加@600/１名×165） 0 561,000 -561,000

報奨金 0 400,000 -400,000

事業収入 74,564,000 77,682,000 -3,118,000

指定相談 日事連苦情解決支援助成 50,000 50,000 0

一般事業 総会・交流会（新年・総会・納涼） 1,800,000 2,700,000 -900,000

会誌等刊行 会誌「まちなみ」、会員・登録事務所名簿、広告料・DM 4,930,000 5,090,000 -160,000

研修会 11,834,000 23,105,000 -11,271,000

管理建築士・属する建築士定期講習 7,000,000 17,600,000 -10,600,000

優良工事監理（講習・登録・審査） 1,534,000 2,405,000 -871,000

各種研修会（開設者、新規事務所、講習･ﾘﾆｭｰｱﾙ等） 3,300,000 3,100,000 200,000

委員会事業 2,520,000 4,890,000 -2,370,000

総務：賛助会（合同忘年会・プラネット） 1,020,000 1,020,000 0

事業：環境の手引き 0 2,000,000 -2,000,000

情報：現場見学会、パネル展示 1,170,000 1,270,000 -100,000

まちづくり：セミナー・タウンウォッチング
・景観・赤レンガ・ガイドライン 330,000 600,000 -270,000

0

事務受託 17,930,000 8,547,000 9,383,000

府住宅公社アドバイザー派遣 150,000 150,000 0

東大阪市耐震改修相談 4,500,000 1,496,000 3,004,000

東大阪市木造住宅耐震診断 6,750,000 2,250,000 4,500,000

堺市木造住宅耐震診断 4,000,000 3,000,000 1,000,000

茨木市建築相談 95,000 62,000 33,000

法規：建築基準法令解説書 1,000,000 0 1,000,000

建相：防災C、市住まい公社、市身障改善審査 1,435,000 1,589,000 -154,000

住宅支援機構登録講習住宅支援機構融資講習、登録料等 5,000,000 1,500,000 3,500,000

耐震診断 耐震診断・補強設計評価手数料(37棟) 30,000,000 30,000,000 0

取扱手数料 日事連(賠償保険等取扱手数料) 300,000 300,000 0

図書販売 図書販売 200,000 1,500,000 -1,300,000

雑収入 諸会費参加費、受取利息等 100,000 1,000,000 -900,000

支部事業収入 支部運営活動費収入他 14,676,000 9,200,000 5,476,000

経常収益合計  193,212,000 196,333,000 -3,121,000

　

　

 

平成２４年４月１日から平成２５年３月31日まで



平成24年度正味財産増減計算書予算概要      単位：円

科目 内容 2４予算額 2３予算額 増減額

経常費用

事業費用 163,138,000 162,665,000 473,000

人件費 職員給与手当、役員報酬、社会保険料 54,000,000 54,640,000 -640,000

　

指定相談事業 苦情指導費用 50,000 50,000 0

一般事業
会勢（会員サポート・,ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ他）、総会・納涼・新年
交流会、国際交流 5,040,000 12,477,000 -7,437,000

広報宣伝費 300,000 300,000 0

ﾌｪｽﾀ事業 なにわ建築ﾌｪｽﾀ・児童画展 2,000,000 3,000,000 -1,000,000

会誌等刊行 会誌・会員事務所名簿（謝礼、印刷製本費、送料） 9,790,000 10,030,000 -240,000

調査研究 防災調査研究 500,000 3,500,000 -3,000,000

委員会事業
賛助会、建築相談、住宅まちづくり教育、業務報酬、
経営改善調査、まちづくりｾﾐﾅｰ･ﾀｳﾝｳｵｯﾁﾝｸﾞ・研究 3,930,000 6,490,000 -2,560,000

研修会 建築士管理・定期講習、優良工事監理講習 5,185,000 9,580,000 -4,395,000

委員会費 委員会出席交通費、借室 1,200,000 2,000,000 -800,000

事務受託 相談・診断員派遣謝礼、 27,930,000 18,656,000 9,274,000

住宅支援機構 住宅支援機構講習会・登録 2,500,000 800,000 1,700,000

耐震診断 委員謝礼他 13,500,000 15,000,000 -1,500,000

図書販売 図書販売 200,000 1,300,000 -1,100,000

負担渉外費 支部運営活動費、日事連会費、他団体交際費他 20,523,000 23,110,000 -2,587,000

支部運営活動費(@6,000×会員数＋事業費) 8,373,000 9,200,000 -827,000

日事連会費(@10,800×会員数＋360,000)、
他団体交際費他 12,150,000 13,910,000 -1,760,000

支部事業支出 　 14,676,000 0 14,676,000

減価償却費  1,814,000 1,732,000 82,000

建物 1,641,000 1,567,000 74,000

什器備品等 173,000 165,000 8,000

管理費用 　 28,951,000 35,006,000 -6,055,000

会議費 総会理事会・交通費・印刷、近畿ブロック大会負担金 1,650,000 1,855,000 -205,000

人件費 職員給与、役員報酬、社会保険料 6,000,000 8,860,000 -2,860,000

　

事務費
事務所費、通信、消耗品、印刷、備品ﾘｰｽ
監査会計士・社労士委託、（但し不納欠損は除く） 16,000,000 16,000,000 0

支払消費税 2,000,000 5,000,000 -3,000,000

租税公課 固定資産税,印紙税、法人２税 1,900,000 1,210,000 690,000

減価償却費 201,000 281,000 -80,000

建物 182,000 255,000 -73,000

什器備品 19,000 26,000 -7,000

退職金繰入支出 1,200,000 1,800,000 -600,000

事業・管理
費用計 192,089,000 197,671,000 -5,582,000
予備費

1,000,000 20,000,000 -19,000,000

経常費用合計 193,089,000 217,671,000 -24,582,000

当期一般正味
財産増減額 123,000 -21,338,000 21,461,000

一般正味財産
期首残高 142,497,342 134,642,230 7,855,112

一般正味財産
期末残高 142,620,342 113,304,230 29,316,112

               

　

平成２４年４月１日から平成２５年３月31日まで

 



平成24年４月１日から平成25年３月３１日まで 単位：千円
科目 内容 24予算額

継続
公益計

その他1
本部共益

その他3
収益

その他4
登録C

その他
収益計 共通

その他
合計 法人会計

内部取引
控除

合計

経常収益

特 定 資 産 運
用

積立預金利息
20 0 0 0 0 0 20 20

入会金収入 入会金収入 400 400 0 0 0 400 0 400

会費収入 73,452 73,452 0 0 0 0 73,452 0 0 73,452
正会員会費

67,860 67,860 0 0 67,860 0 0 67,860
協力会員会費 192 192 0 0 192 0 0 192
賛助会員会費 5,400 5,400 0 0 5,400 0 0 5,400

登録C収入 登録事務指定機
関収入 30,000 30,000 30,000 0 30,000 0 30,000
受託収入

6,878 6,878 6,878 0 6,878 6,878
手数料収入 23,122 23,122 23,122 0 23,122 23,122

事業収入
74,564 1,080 20,054 53,430 0 53,430 0 73,484 0 0 74,324

指定相談 日事連苦情解決
支援助成 50 50 0 0 0 0 0 0 50

一般事業 総会・交流会、
HP,ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ 1,800 1,800 0 0 0 0 1,800 1,800

会誌等刊行 広告料・会誌、
名簿、DM 4,930 4,930 0 0 0 0 4,930 4,930

研修会
11,834 0 11,834 0 0 0 0 11,834 0 0 11,834

管理建築士・属
する建築士定期
講習

7,000 7,000 0 0 0 7,000 7,000
優良工事監理

1,534 1,534 0 0 0 1,534 1,534
各種研修会

3,300 3,300  0 0 3,300 3,300

委員会事業
2,520 1,030 1,490 0 0 0 0 1,490 0 0 2,280

総務：賛助会
1,020 1,020 0 0 1,020 1,020

事業：環境手引
き 0 0  0 0 0 0
情報：フェスタ
パネル展示 1,170 700 470 0 0 470 1,170
まちづくり

330 330 0 0 0 0 90

0 0
事務受託

17,930 0 0 17,930 0 17,930 0 17,930 0 0 17,930

府公社受託
150 150 150 0 150 150

東大阪市耐震ｱ
ﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 4,500 4,500 4,500 0 4,500 4,500
東大阪市木造住
宅耐震診断 6,750 6,750 6,750 0 6,750 6,750
堺市木造住宅耐
震診断 4,000 4,000 4,000 0 4,000 4,000
茨木市建築相談

95 95 95 0 95 95
法規：建築基準
法令解説書 1,000 1,000 1,000 0 1,000 1,000
建築相談：防災
C 60 60 60 0 60 60
建築相談：市住
まい公社 225 225 225 0 225 225
建築相談：市身
障改善審 1,150 1,150 1,150 0 1,150 1,150

住宅支援機構
登録講習

住宅支援機構登
録講習 5,000 5,000 0 5,000 0 5,000 5,000

耐震診断 耐震診断・補強
設計評価手数料 30,000 30,000 0 30,000 0 30,000 30,000

取扱手数料 日事連賠償保険
等取扱手数料 300 0 300 0 300 0 300 300

図書販売 図書販売
200 200 0 200 0 200 200

雑収入 諸会費参加費、
受取利息等

100 100 0 0 0 0 100 0 100

支 部 事 業 収
入

支部運営費収入
他 14,676 14676 0 0 0 0 14,676 0 8,373 6,303

経 常 収 益 合
計 193,212 1,080 108,682 53,430 30,000 83,430 0 192,112 20 8,373 184,599

平成24年度正味財産増減計算書予算案

　



平成24年４月１日から平成25年３月３１日まで 単位：千円
科目 内容 24予算額

継続
公益計

その他１
本部（共益）

その他２
（収益）

その他３
登録C

その他
収益計 共通

その他
合計 法人会計

内部取引
控除

合計

経常費用 　

事業費用 163,138 14,911 82,391 40,331 25,505 65,836 0 148,227 0 8,373 154,765

人件費
給与報酬、社会
保険料 54,000 9,000 24,000 6,000 15,000 21,000 0 45,000 0 54,000

指定相談事業 苦情解決 50 50 0 0 0 0 0 50

一般事業

ＨＰ,ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ、
総会、新年懇
親、近ブロ例会 5,040 5,040 0 0 5,040  0 5,040

広報宣伝費 300 0 300 0 0 300 0 300

ﾌｪｽﾀ事業 ﾌｪｽﾀ・児童画 2,000 2,000 0 　 0 0 0  0 2,000

会誌等刊行
謝礼、印刷製本
費、送料 9,790 9,790 0 0 9,790 0 9,790

調査研究 防災 500 500 0 0 0 0 0 500

研修会

建築士管理・定
期講習、優良工
事監理 5,185 5,185 0 0 0 5,185 0 5,185

委員会事業
建築相談、まち
づくり・教育 3,930 3,060 870 0 0 0 870 0 3,930

委員会費
委員会出席交通
費、借室 1,200 1,200 0 0 1,200 0 1,200

事務受託
派遣謝礼、登録
Ｃ 27,930 17,930 10,000 27,930 0 27,930 0 27,930

住宅支援機構
登録講習

登録講習

2,500 0 2,500 2,500 0 2,500 0 2,500

耐震診断 委員謝礼他 13,500 0 13,500 13,500 0 13,500 0 13,500

図書販売 図書販売 200 0 200 200 0 200 0 200

負担渉外費
支部運営活動
費、日事連会費 20,523 20,523 0 0 20,523 8,373 12,150

支部運営活動
費、日事連会費 8,373 8,373 0 0 8,373 8,373 0

日事連会費他 12,150 12,150 0 0 12,150 0 12,150

支部事業支出 　 14,676 14676 0 0 14,676 0 14,676

減価償却費 建物什器等 1,814 301 807 201 505 706 0 1,513 0 1,814

建物 1,641 273 730 182 456 638 0 1,368 0 1,641
什器備品等 173 28 77 19 49 68 0 145 0 173

管理費用 　 28,951 3,030 8,080 2,920 5,050 7,970 0 16,050 9,871 0 28,951

会議費
理事会借室・交
通費・印刷 1,650 0 0 0 0 0 0 0 1,650 0 1,650

人件費
給与報酬、社会
保険料 6,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000

事務費

事務所費、通
信、消耗品、印
刷費、備品ﾘｰ
ｽ、監査
会計士・社労士
委託、不納欠損
処理除く 16,000 2,400 6,400 1,600 4,000 5,600 0 12,000 1,600 0 16,000

支払消費税 2,000 300 800 200 500 700 0 1,500 200 0 2,000

租税公課
固定資産税 ,印
紙税 1,900 150 400 1,000 250 1,250 0 1,650 100 0 1,900

減価償却費 建物什器等 201 0 0 0 0 0 201 0 201

建物 182 0 0 0 182 182

建物什器等 19 0 0 0 19 19

退職金繰入
支出 1,200 180 480 120 300 420 0 900 120 1,200

事 業 ・ 管 理
費用計 192,089 17,941 90,471 43,251 30,555 73,806 0 164,277 9,871 8,373 183,716

予備費支出 1,000 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

経 常 費 用 合
計 193,089 17,941 90,471 43,251 30,555 73,806 0 164,277 10,871 8,373 184,716

他 会 計 振 替
額 0 16,861 -18,088 -10,179 555 -9,624 0 -27,712 10,851 0 0
当 期 一 般 正
味 財 産 増 減
額 123 -16,861 18,211 10,179 -555 9,624 0 27,835 -10,851 0 123

一 般 正 味 財
産期首残高 142,497 7,487 101,929 5,888 22,201 28,089 0 130,018 4,992 0 142,497

一 般 正 味 財
産期末残高 142,620 7,487 102,052 5,888 22,201 28,089 0 130,141 4,992 0 142,620

平成24年度正味財産増減計算書予算

 

　


